
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.12.2025 №3074 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 28.03.2013 

№ 945 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога  

от 01.12.2005 № 154 «Об утверждении Положения «О звании «Почетный 

гражданин города Таганрога», рекомендациями министерства региональной 

политики и массовых коммуникаций Ростовской области постановляю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города 

Таганрога от 28.03.2013 № 945 «Об утверждении порядка предоставления 

дополнительной социальной гарантии в форме предоставления льготной 

подписки на периодическое печатное издание» следующие изменения:  

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:  

«6) Члены семей участников специальной военной операции.». 

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Предоставление дополнительной социальной гарантии в форме 

льготной подписки осуществляется на основании заявления гражданина  

о предоставлении льготной подписки, согласно приложению № 1 к настоящему 

порядку, обращений депутатов Городской Думы города Таганрога, поданных  

в Администрацию города Таганрога, заявки отдела муниципальной службы  

и кадров Администрации города Таганрога. 

Льготная подписка предоставляется на I, II полугодие в порядке и сроки, 

предусмотренные пунктом 19 настоящего порядка. Отдел по информационной 

политике и взаимодействию со СМИ Администрации города Таганрога 

является ответственным структурным подразделением Администрации  

за подготовку списков граждан, претендующих на льготную подписку. 

Обращения депутатов Городской Думы города Таганрога и заявки отдела 

муниципальной службы и кадров Администрации города Таганрога 

предоставляются в произвольной форме.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по организационно-

правовым и кадровым вопросам Громыко Е.Л. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 


